3,868,176.73

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
3,237,003.02

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
319.21%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提

供的债务担保余额（E）
2,208,423.02

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 2,208,423.02

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证

据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如

有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

深圳市新南山控股（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  关于控股子公司开展基础设施公募 REITs 运作的事项

为了进一步拓宽融资渠道，盘活物流园不动产，优化宝湾物流商业模式，完善“募投建管退”的全流程资产管理能力，

公司第六届董事会第十七次会议及 2022 年第二次临时股东大会审议通过 《关于控股子公司开展基础设施公募 REITs 运

作的议案》 。2024 年 5 月 2 日，深圳证券交易所出具了《关于对华泰紫金宝湾物流仓储封闭式基础设施证券投资基金上

市和华泰资管-宝湾物流仓储 1 号基础设施资产支持专项计划挂牌转让无异议的函》（深证函〔2024〕313 号），深圳证

券交易所对华泰紫金宝湾物流仓储封闭式基础设施证券投资基金和华泰资管-宝湾物流仓储 1 号基础设施资产支持专项计

划符合基础设施基金上市及资产支持专项计划挂牌转让条件无异议。2024 年 5 月 11 日，宝湾物流基础设施公募 REITs

项目获得中国证监会《关于准予华泰紫金宝湾物流仓储封闭式基础设施证券投资基金注册的批复》（证监许可〔2024〕

766 号）。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 14 日在《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网上披露的相关公告。

深圳市新南山控股（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
1,369,458,474 50.58% 0 0 0 27,500 27,500 1,369,485,974 50.58%

1、国有法

人持股
1,369,235,649 50.57% 0 0 0 0 0 1,369,235,649 50.57%

2、其他内

资持股
222,825 0.01% 0 0 0 27,500 27,500 250,325 0.01%

其中：

境内自然人

持股

222,825 0.01% 0 0 0 27,500 27,500 250,325 0.01%

二、无限售

条件股份
1,338,324,039 49.42% 0 0 0 -27,500 -27,500 1,338,296,539 49.42%

人民币普

通股
1,338,324,039 49.42% 0 0 0 -27,500 -27,500 1,338,296,539 49.42%

三、股份总

数
2,707,782,513 100.00% 0 0 0 0 0 2,707,782,513 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内境内自然人所持限售股份增加主要是由于离任董监高股份限售所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

深圳市新南山控股（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

48

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

沈启盟 37,500 0 12,500 50,000 高管离任股份锁定 2026 年 12 月 28 日

朱涛 45,000 0 15,000 60,000 高管离任股份锁定 2026 年 12 月 28 日

合计 82,500 0 27,500 110,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

深圳市新南山控股（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 47,422
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参

见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的

普通股数量

报告期内增减变动

情况

持有有限售条件

的普通股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

中国南山开发（集

团）股份有限公司
暂未分类的国有法人 57.99% 1,570,139,538 0 1,369,235,649 200,903,889 不适用 0

赤晓企业有限公司 境内非国有法人 10.45% 282,880,000 0 0 282,880,000 不适用 0

香港中央结算有限

公司
境外法人 0.49% 13,273,559 -1,041,638 0 13,273,559 不适用 0

中国工商银行股份

有限公司－南方中

证全指房地产交易

型开放式指数证券

投资基金

其他 0.40% 10,934,400 2,531,200 0 10,934,400 不适用 0

俞志翔 境内自然人 0.24% 6,618,715 0 0 6,618,715 不适用 0

林贞标 境内自然人 0.22% 5,980,308 341,100 0 5,980,308 不适用 0

缪翚 境内自然人 0.19% 5,132,000 -43,500 0 5,132,000 不适用 0

招商银行股份有限

公司－南方中证

1000 交易型开放式

指数证券投资基金

其他 0.18% 5,002,200 3,419,900 0 5,002,200 不适用 0

张崇辉 境内自然人 0.16% 4,390,000 1,729,100 0 4,390,000 不适用 0

陈洁 境内自然人 0.15% 4,092,300 6,900 0 4,092,300 不适用 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10